

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			324,42		12,98		6,64	86,17	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9*0,94=88,83		9,64		89	64,08	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85*0,9=42,075		4,57		42	30,24	
		Затраты труда	чел-ч	25,97		*1,15					1,19
							38,13			253,12	1,19
8	46-04-012-1							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0,029	1 767,24						
		Зарплата			1 525,29		44,23		6,64	293,71	
		Эксплуатация машин			241,95		7,02		6,64	46,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			104,49		3,03		6,64	20,12	
		НР от ФОТ	%	110	*0,9*0,94=93,06		43,98		93	291,86	
		СП от ФОТ	%	70	*0,85*0,9=53,55		25,31		54	169,47	
		Затраты труда	чел-ч	188,54							5,47
							120,54			801,63	5,47
9	56-1-1							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	1 208,52						
		Зарплата			1 051,72		10,52		6,64	69,83	
		Эксплуатация машин			156,80		1,57		6,64	10,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,04		0,24		6,64	1,60	
		НР от ФОТ	%	82	*0,94=77,08		8,29		77	55,00	
		СП от ФОТ	%	62	*0,9=55,8		6,00		56	40,00	
		Затраты труда	чел-ч	128,73							1,29
9,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,1066	0,00		0,00		6,64	0,00	
							26,38			175,24	1,29
10	м31-01-023-6							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Применительно: установка жалюзи	1 КОМПЛ.	1	309,85						
		Зарплата			288,60	*1,2	346,32		6,64	2 299,56	
		Материальные ресурсы			21,25		21,25		6,64	141,10	
		НР от ФОТ	%	80	*0,94=75,2		260,43		75	1 724,67	
		СП от ФОТ	%	60	*0,9=54		187,01		54	1 241,76	
		Затраты труда	чел-ч	30		*1,2					36,00
							815,01			5 407,09	36,00
11	Прайс-лист							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Жалюзи горизонтальные металлические, цвет белый, 1700x1600 мм									
		<i>Базисная стоимость: = (1 978 / 1,18) / 6,64</i>	шт	1	252,45		252,45		6,64	1 676,27	
							252,45			1 676,27	0,00
12	10-01-034-6							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,029	251 529,16						
		Зарплата			1 273,59	*1,15	42,47		6,64	282,03	
		Эксплуатация машин			409,22	*1,25	14,83		6,64	98,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,91	*1,25	0,32		6,64	2,14	
		Материальные ресурсы			249 846,35		7 245,54		6,64	48 110,41	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9*0,94=99,828		42,72		100	284,17	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85*0,9=48,195		20,62		48	136,40	
		Затраты труда	чел-ч	145,72		*1,15					4,86
							7 366,18			48 911,51	4,86
13	Прайс-лист							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Подоконник ПВХ 400x1900 мм									
		<i>Базисная стоимость: = (615 / 1,18) / 6,64</i>	шт	1	78,49		78,49		6,64	521,17	
							78,49			521,17	0,00
14	Прайс-лист							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Москитная сетка									
		<i>Базисная стоимость: = (600 / 1,18) / 6,64</i>	шт	1	76,58		76,58		6,64	508,49	
							76,58			508,49	0,00
15	15-01-050-4							3 квартал 2015 г. в ФСНБ-2001 (ред. 2014г.)			
		Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,0147	11 481,71						
		Зарплата			1 528,19	*1,15	25,83		6,64	171,54	
		Эксплуатация машин			46,33	*1,25	0,85		6,64	5,65	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,08	*1,25	0,02		6,64	0,13	
		Материальные ресурсы			9 907,19		145,64		6,64	967,02	
		НР от ФОТ	%	105	*0,9*0,94=88,83		22,96		89	152,79	
		СП от ФОТ	%	55	*0,85*0,9=42,075		10,88		42	72,10	
		Затраты труда	чел-ч	166,47		*1,15					2,81
							206,16			1 369,10	2,81
Итого по локальной смете:							12 009,92			79 741,69	80,62
		Прямые затраты								73 017,83	
		Стоимость материалов (всего)								67 352,38	
		Эксплуатация машин								726,08	
		ЗП машинистов								42,81	
		Основная ЗП рабочих								4 939,37	
		Накладные расходы								4 205,48	
		Сметная прибыль								2 518,38	
		Всего с НР и СП								79 741,69	
		Формула реализующая методику расчета НДС для организаций применяющих упрощенную систему налогообложения (Письмо ВСЕГО ПО СМЕТЕ								12 444,01	
										92 185,70	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]